TOLDALEK.

Ornamento Patriæ
Comiti
Georgio Festetits
Hoc
Publicum Gratitude vextigal
Dependit
J. T.

Di Tibi divitias dederunt, artemque fruendi.

Tibul.

Quis Vos, o! Vates patrii sopor occupat? aut
quis

Chara prius Phoebæ pectora torpor habet?
Vos an Apollo suis negat amplius nrere taedis?
Deque novem vobis non favet ulla soror?
Aut Laticum sitis exercet vos nulla sacrorum?
Unde artem Vates, ingeniumque hibunt.
Vane utinam querar hæc! æterno carmine dig-

NUM

Festetitsum et doleo, nullius ore cani.
Quem si prisca virum meruisset habere vetustas:
Scriptæ Illi Aeneides, Iliadesque forent.
Ergo sacri, quos quos telius alit iungara Vates,
Surgite, et ad Citharas quisque redite suas.
Fertilis ille quidem venæ, magnique sit oris
Festetitsum digne qui celebrare volet.

Audendum tamen est; caeptis successus ut absit:
In rebus palmam grandibus ausus habet.
Ante ego Vos doctum mihi subdere nitar olimpum,
Vos pariter vestris addite calcar equis.
Ipse mihi ut faveas, Te contrahe Magne Georgi!
Nam secus excedis carminis omne genus.
Majorum ceras relegis si rite Tuorum,
Mecenas Proavis debet inesse Tuis.
Haec studia, hos mores, virtutes prorsus eadem
Quid nisi communis sanguis utrique dedit.
Suspicio hinc, genus esse Tuum de Regibus ortum,
Qua nec es indignus suspicione coli.
Reges, crede mihi, vix audent illa minores,
Quae Tua in acceptis jam Tibi terra refert.
Regia mens musas opibus plantare profusis:
Regium opus census huc servasse suos.
Keszthelii, grata quod voce Georgicon audit,
Erigis ingenuis artibus hospitium.
Scillicet in patria grajas ita ponis Athenas,
Inque Tua musis sede Licaea facis,
Praeficis hisce viros, qui ipso cum Pallade certent,
Horum dexteritas aera fovenda Tibi.
Quin et discipulis mansura stipendia figis
Sic doctae juvenes scribis ad arma Deae.
Haec ut constituas et ad ultima tempora firmes:
Auro opus, atque animo non titubante fuit.
Suspiciant alii manuum haec portenta Tuarum,
Attonitum gustus me tenet ille Tuus.
Non quae nos ornet, sed det vitam, eligis artem,
Non Luxum, at vitae commoda vera doces.
Artem artes inter primam, mundoque coevam.
Et quae non, orbis quam cadat, ante cadet.

Nempe homo quidquid habet, telluris munus id
omne est,

Cujus maternis pascimur uberibus.

Qua tellus, ut fertilius sua dona ministreo,
Keszthelii disces, debeat arte coli.

Ferre suum curvae nequeant, quod pondus aristae,
Semina quod tanto faenore reddat ager.

Quod vix sustineat faetus, quos gignit in annos,
Cultoris superans spes bene culta pirus.

Det magis optatas vitis generosa quod uvas,
Mustaque de praelis uberiora fluant.

Quod campi nutriant melioris gramina stirpis,
Succosas mandat quod pecus omne dapes.

In patriae incipiant, quod vota resurgere silvae,
Quas tanta adtrivit prodiga caede manus.

Ista Tuae sunt Magnè Comes! molimina mentis.
Huc Tua non modicas dextera fudit opes.

Haec bona, qui primi terras docuere magistri,
Orbis eos voluit gratus habere Deos.

Non ego numinibus Te confero Magne Georgi!
Sed patriae celebre, jure vodoque Patrem.

Tu pinguem Hungaricos Nilum deducis in agros,
Divitiisque ardes nos cumulare novis.

Quidquid habent ripae Rhodani, Sequanaeque
beatum.

Aut si quae melius gens sua rura colit.

Keszthelii id laetis successibus omne docetur,

Qua colitur, stupeat, campus ut idse manum.

Nuper, dum recolis natalia sacra Georgi!

Exhibita in somnis scaena venusta mihi est.

Di patrii, patriaeque Deae contendere visae,

Te quibus officiis, muneribusque colant?

Silvestres circum Tua cerno palatia Faunos,
 Pomposum celeri Marte parare nemus.
 Flora rosas, svaesque per atria spargit odores,
 Et ligat in postesserta superba Tuos.
 Primitias delegit epum Pomona suarum-
 Quas in inaurato porrigat orbe Tibi.
 Quae pendet domus ante fores, et turget aristis,
 Est Cereris tenera texta corona manu.
 Bacchus ovans tollit Jove dignum nectar, et uvas,
 Inque Tuos ponit dulcia dona simus.
 Mars etiam Deus ille ferox imbellibus addit.
 Se Dis, et passu paene tonante venit.
 Fert Laurum, quam in fronte domus defigit, et
 inquit:

Haec Tibi Festetits Mars monumenta locat!
 Miles eras, et ut Hungaricus formetur ad arma
 Heros, sacraras millia dena quater.
 Laeta mihi fuerant haec somnia, dignaque visa,
 Versibus his referam, quae Tibi Magne Comes!
 In patriam Tuus ille ignis laetetur oportet;
 Charum cum patriis se sciat esse Diis.
 Serperet o! utinam Tua flamma, et adureret om-
 nes,

Quas habet excelsas Pannonis ora Domos.
 Si, modo quas Luxus vorat, et deflenda Libido,
 More Tuo in patriae lucra darentur opes.
 Heu quo fertilitas patriae, quae fertilis ex se est,
 Cresceret! Heu quod non faenus ab arte daret.
 Unus es! Hungaricae quem pulsat gloria gentis,
 Unus! qui nobis arva beata paras.
 Ibit in aetates Tua fama, canentque Nepotes
 Festetitsum, Laeti dum Sua rura metent.

Te facit et virtus, et munificentia dignum,
Cui stent in patriae marmor, et aera foro.
Spernis at ut Magnus Cato, Tu monumenta, cupis-
que,
Quaeri: cur non: quam marmora, cur Tibi
stent.

Hungara fertilitas, et quorum semina plantat,
Fructus, Festetisso Nobile marmor erunt.
Vive Tuae decus O! patriae immortale; Tuasque,
Quas dederant multas, Di tueantur opes.
Vivat, eatque Tuos per gressus Filius! ille
Spes patriae, stirpis sidus, amorque Tuus!
Haec canit ille Tibi, qui Te non viderat unquam
Sed Tua Cui virtus est pretiosa nimis.